[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	     13 января 2014 г.
	г. Железноводск
	№
	    3-р

О плане мероприятий по подготовке и проведению массового купания граждан в день Крещения Господня в ночь с 18 на 19 января 2014 года в
городе-курорте Железноводске
1. В целях принятия дополнительных мер по упорядочению и обеспечению безопасности граждан в ночь с 18 на 19 января 2014 года определить организованным местом массового купания в день Крещения Господня курортное озеро, расположенное в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению массового купания граждан в день Крещения Господня в ночь
с 18 на 19 января 2014 года.

3. Ограничить въезд автомобильного транспорта на территорию курортного озера, расположенного в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы» с 18:00 18 января 2014 г. до 06:00 19 января 2014 г.
4. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий по подготовке и проведению массового купания граждан в день Крещения Господня в ночь с 18 на 19 января 2014 года заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                    Цвиркунова С.В.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края по руководству

деятельностью администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

    Ю.В. Брусенцов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 13 января 2014 г. № 3-р
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению массового купания граждан

в день Крещения Господня в ночь с 18 на 19 января 2014 года
в городе-курорте Железноводске
	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация выездного совещания на курортном озере, расположенном в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы», для определения места обустройства проруби и проведения всех организационно-технических мероприятий по подготовке к купанию граждан

	14:00

13.01.2014

	Брусенцов Ю.В.

Цвиркунов С.В.

Нигорожин В.Г.

	2.
	Обустройство проруби (2 ед.) и оборудование трапов с поручнями (по мере необходимости) и настилами
	к 10:00

18.01.2014

	Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края; (далее - УГХ);

муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»

	3.
	Установка палатки в районе места расположения проруби
	к 20:00

18.01.2014
	муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»

	4.
	Обеспечение дежурства автобуса в районе места расположения проруби
	к 20:00

18.01.2014
	муниципальное унитарное предприятие «Автоколонна         № 2066»

2

	1
	2
	3
	4

	5.
	Обеспечение доступа к местам купания граждан, а также местам общего пользования (туалеты). Проведение санитарной очистки территории. Установка биотуалетов

	с 20:00

18.01.2014

	УГХ;

муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»

	6.
	Организация дежурства бригады для периодической очистки проруби от ледяных образований (по мере необходимости)
	с 10:00

18.01.2014

	УГХ;

муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»

	7.
	Организация очистки от снега и подсыпка подъездных дорог и подходов к месту расположения проруби, размещения дежурных спецмашин, мест торговли. Санитарная уборка курортного озера (по мере необходимости)
	с 17.01.2014

по 19.01.2014
	муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»;

муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство и экология города-курорта Железноводска»

	8.
	Определение мест для парковки индивидуальных транспортных средств

	с 20:00

18.01.2014

	муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»;

УГХ

	9.
	Обеспечение работы трех торговых точек, установки самоваров
	с 20:00

18.01.2014

	управление экономического развития администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	10.
	Восстановление освещения (замена ламп) в районе проведения мероприятий. Установка двух прожекторов для освещения проруби и обеспечение бесперебойной работы наружного освещения на курортном озере
	до 16:00
18.01.2014

	филиал «Железноводские электрические сети» общества с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»

(по согласованию)

3
	1
	2
	3
	4

	11.
	Обеспечение дежурства машины скорой помощи на берегу озера вблизи места расположения проруби

	с 20:00
до окончания мероприятия 18.01.2014

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска Ставропольского края

(по согласованию)

	12.
	Подготовка телефонограмм на руководителей предприятий и учреждений города-курорта Железноводска о проводимом мероприятии
	14.01.2014-17.01.2014
	отдел по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	13.
	Обеспечение общественного порядка в местах обустройства проруби (2 ед.) на территории курортного озера, расположенного в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы».

Обеспечение патрулирования на всех водоемах города-курорта Железноводска и поселка Иноземцево в целях недопущения купания граждан в необорудованных местах

	с 20:00
18.01.2014

до 06:00

19.01.2014

	отдел Министерства внутренних дел России по г. Железноводску (по согласованию);

Железноводское городское казачье общество Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию);

заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                       Решетняк В.Г.

	14.
	Обеспечение регулировки движения автотранспорта у закрытого акционерного общества «Минеральные воды Железноводска» и лечебно-профилактического учреждения
	с 18:00

18.01.2014

до 06:00

19.01.2014

	Цвиркунов С.В.;

отдел Министерства внутренних дел России по г. Железноводску (по согласованию)

4

	1
	2
	3
	4

	«Санаторий имени 30-летия Победы»

	15
	Ограничение въезда на территорию курортного озера, расположенного в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы», обеспечение въезда по пропускам

	с 18.00

до окончания мероприятий

18.01.2014
	отдел Министерства внутренних дел России по г. Железноводску (по согласованию)

	16.
	Обеспечение дежурства спасательной службы и необходимых спасательных средств для предотвращения несчастных случаев при проведении мероприятий на территории курортного озера, расположенного в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени  30-летия Победы»
	с 20.00

18.01.2014

до 06.00

19.01.2014

	отдел по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;

муниципальное казенное учреждение «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края

	17.
	Оповещение жителей и отдыхающих в средствах массовой информации, маршрутных такси, торговых точках о местах массового купания граждан в день Крещения Господня в ночь                с 18 на 19 января 2014 года
	с 14.01.2014
	помощник главы               администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                 Понятова Е.В.;

УГХ;

управление экономического развития администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	18.
	Установка знаков, запрещающих въезд на территорию:

     Курортного озера;

	к 20:00

18.01.2014
	муниципальное унитарное предприятие «Курортный парк»;

5

	1
	2
	3
	4

	     озера «Каррас»;

     озера «Старое»

	общество с ограниченной ответственностью «Агрокапитал»;

УГХ

	19.
	Обеспечение контроля за водоснабжением Храмов города-курорта Железноводска и поселка Иноземцево
	17.01.2014
	государственное уни​тарное предприятие Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - Железно​водский «Водоканал»

(по согласованию)

	20.
	Установка громкоговорящих устройств в районе проведения мероприятий
	до 20:00

18.01.2014

	муниципальное ка​зенное учреждение «Служба Спасения» города-курорта Же​лезноводска Ставро​польского края

	21.
	Организация полевой кухни в районе проведения мероприятий
	с 18:00

18.01.2014
	Железноводское го​родское казачье общество Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

     С.В. Цвиркунов